
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 11/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 172/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 123/2022 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 23 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/80957/1033/18-03-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Βουρβουκέλης Οδυσσέας  
αναπληρωματικό μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  
μέλος και  11) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι κ.κ. : 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 2) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 172: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Περ/ντος & Χωρικού 
Σχεδιασμού της Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 76345/1478/15-03-2022 έγγραφό της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 186, παρ.ΙΙ.Δ.19, του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010). 
2. Το Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 237Α΄/ 
27.12.2010). 
3. Την υπ΄ αριθμ.ΔΔ.οικ.1327/30.3.2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016) όπως τροποποίηθηκε και 
ισχύει.  
4. Τους νόμους  4555/2018, 4623/19 και 4625/2019  με τους οποίους επήλθαν  αλλαγές  στο άρθρο  176 
του ν 3852/10 σχετικά με τις αρμοδιότητες  της Οικονομικής Επιτροπής των Περιφερειών. 
5. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ112/τ.Α’/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Την αριθ. 57654/22-05-2017 (ΦΕΚ1781/τ.Β’/2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και    Ανάπτυξης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.  
7. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/τ.Α’/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και       Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το άρθρο  118, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
8. Το Ν.4623/2019 (ΦΕΚ134/τ.Α’/2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» και  ειδικότερα το άρθρο 
5 παρ. 19. 

ΑΔΑ: ΨΣΞΚ7ΛΒ-ΚΦΦ



9. Την υπ’ αριθμ. 240/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου «Έγκριση του Ετήσιου 
Προγράμματος Δράσης της ΠΑΜΘ για το έτος 2022. 
10. Το γεγονός ότι η δράση εντάσσεται στον Κ.Δ.:213601006 με φορέα υλοποίησης το Τμήμα 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης και υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, πηγή 
χρηματοδότησης : ΑΔ.ΤΕΛΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΚΑΕ 20719899003.  
11. Την ανάγκη τροποποίησης των περιγραφόμενων δαπανών με CPV 22150000-6 (Εκτύπωση 
φυλλαδίων και 2 baner) και 18930000-7 (Αγορά οικολογικών τσαντών) 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την τροποποίηση της 123/2022 (ΑΔΑ: 65Ε47ΛΒ-07Ε) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ, όπως παρακάτω: 
Συγκεκριμένα στην εγκεκριμένη εξειδίκευση της πίστωσης, συνολικού ποσού 5000€, της δράσης της 
Περιφέρειας ΑΜΘ : Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος, ΚΑΕ 20719899003 4 Κωδ.Δράσης 231601006, δια 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης οι παρακάτω περιγραφόμενες δαπάνες, 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα 
 

CPV Ποσό με Φ.Π.Α. 24% 
(ευρώ)  

Εκτύπωση φυλλαδίων και 2 baner 1500 22150000-6 850 

 Αγορά οικολογικών τσαντών 1300 18930000-7 3.250 

 
Να τροποποιηθούν ως εξής: 
Η τροποποίηση αυτή προκύπτει από την ανάγκη επιμέλειας του κειμένου και των φυλλαδίων, πριν την 
εκτύπωση τους και τη διαπίστωση μη αναγκαιότητας των 2 baner και αντικατάστασης τους από 4 αφίσες. 
Αποτέλεσμα των παραπάνω είναι η μείωση του εκτιμώμενου κόστους της συγκεκριμένης δαπάνης κατά 
400,00€ και η δυνατότητα αύξησης της ποσότητας της δαπάνης «Αγορά οικολογικών τσαντών» από 
1300 τεμάχια σε 1450 και κατ΄επέκταση του κόστους της δαπάνης από 3.250,00€ σε 3.650,00€.  
Κατά τα άλλα η απόφαση ισχύει ως έχει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

 
Εγκρίνει την τροποποίηση της 123/2022 (ΑΔΑ: 65Ε47ΛΒ-07Ε) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
ΠΑΜΘ, όπως παρακάτω: 
Συγκεκριμένα στην εγκεκριμένη εξειδίκευση της πίστωσης, συνολικού ποσού 5000€, της δράσης της 
Περιφέρειας ΑΜΘ : Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος, ΚΑΕ 20719899003 4 Κωδ.Δράσης 231601006, δια 
του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας Π.Ε. Ξάνθης οι παρακάτω περιγραφόμενες δαπάνες, 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα 
 

CPV Ποσό με Φ.Π.Α. 24% 
(ευρώ)  

Εκτύπωση φυλλαδίων και 2 baner 1500 22150000-6 850 

 Αγορά οικολογικών τσαντών 1300 18930000-7 3.250 

Τροποποιούνται ως εξής: 
Η τροποποίηση αυτή προκύπτει από την ανάγκη επιμέλειας του κειμένου και των φυλλαδίων, πριν την 
εκτύπωση τους και τη διαπίστωση μη αναγκαιότητας των 2 baner και αντικατάστασης τους από 4 αφίσες. 
Αποτέλεσμα των παραπάνω είναι η μείωση του εκτιμώμενου κόστους της συγκεκριμένης δαπάνης κατά 
400,00€ και η δυνατότητα αύξησης της ποσότητας της δαπάνης «Αγορά οικολογικών τσαντών» από 1300 
τεμάχια σε 1450 και κατ΄επέκταση του κόστους της δαπάνης από 3.250,00€ σε 3.650,00€.  
Κατά τα άλλα η απόφαση ισχύει ως έχει. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος και  Βουρβουκέλης 
Οδυσσέας ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά. Η τροποποίηση που εισηγείστε 
(αύξηση του αριθμού των οικολογικών τσαντών) δεν επιφέρει αλλαγές στις απόψεις της παράταξής μας, οι 
οποίες κατετέθησαν στο πρωτογενές αίτημα». 
 

ΑΔΑ: ΨΣΞΚ7ΛΒ-ΚΦΦ



Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος αναφέροντας τα εξής: «ΠΑΡΩΝ 
: Είχα ήδη ψηφίσει στην 123/2022 απόφαση «ΠΑΡΩΝ» σημειώνοντας «Ενδιαφέρουσα εκδήλωση αν και 
κάπως αόριστα περιγραφόμενη. Και το ερώτημα, γιατί η εκδήλωση αυτή περιορίζεται στην Πλατεία της 
Ξάνθης, που ετέθη στο Περιφερειακό Συμβούλιο δεν έχει απαντηθεί από τη Διοίκηση μέχρι σήμερα…». 
Δεν άλλαξε κάτι και στην τροποποίηση της απόφασης». 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  172/2022. 
 
 

                         
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
             ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                  ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΞΚ7ΛΒ-ΚΦΦ


		2022-03-31T11:27:31+0300
	Athens




